PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNCIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 734/2023 Patos – PB, 07 de Julho de 2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município e tendo em vista o disposto no Art. 8, § 2° da Lei
Municipal n° 3.408/2005 e no Decreto n° 040/2023 e Resolução nº 357 do Conselho Nacional de Trânsito-
CONTRAN;

RESOLVE:

Art. 1º- RECONDUZIR os seguintes membros para a constituição da Junta Administrativa de Recursos de
Infrações–JARI para o mandato de 02 (dois) anos.

I- DENIS FRAN DE AZEVEDO MEDEIROS -Membro da COOPSTAXPR – (Cooperativa Social dos
Taxistas de Patos e Região do Estado da Paraíba), titular; e GERALDO CLIMINTINO LEITE- Membro da
COOPSTAXPR – (Cooperativa Social dos Taxistas de Patos e Região do Estado da Paraíba), suplente;
representantes de entidade representativa de trânsito.

II- DIEGO MOURA MEDEIROS-titular; e DAMIÃO DOS SANTOS MOTA-suplente; representantes da
sociedade com conhecimento na área de trânsito.

III- DAMIÃO MEDEIROS DE OLIVEIRA-Servidor da Superintendência de Trânsito e Transportes–
STTRANS/PATOS-PB, titular; e ANDERSON TALLES SOUTO DE ARAÚJO-Servidor da Superintendência
de Trânsito e Transportes- STTRANS/PATOS-PB, suplente; representantes do órgão de trânsito municipal

Art. 2º- O membro representante da entidade representativa de trânsito presidirá a JARI, e na sua falta o seu
suplente assumirá os trabalhos.

Art.3º-O mandato da JARI será do período de 07/07/2023 até 07/07/2025.

Art. 4º- As despesas decorrentes da execução desta portaria correrão por conta das dotações próprias da
Superintendência de Trânsito e Transportes do Município de Patos-PB.

Art.5º. Esta portaria entrará em vigor a partir do dia 07 de Julho de 2023.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS-PB

Patos – PB, em 07 de Julho de 2023

SECRETARIAS

EDUCAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
CONSELHO ESCOLAR

ESCOLA MUNICIPAL ENS. FUND. ANATILDES AIRES DE MOURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2023

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

Período para apresentação da Documentação de Habilitação e Projeto de Venda: De 06/07/2023 até o dia
25/07/2023.

Data da abertura dos envelopes: 25/07/2023às14h00min (horário local)

Local: Escola Municipal Anatildes Aires de Moura.
Rua: Alaíde de Medeiros, S, N Bairro: Jatobá Patos-PB

Legislação Aplicável: Lei Federal nº 11.947, de 16 de julho de 2009
  Resolução/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013

O edital com os dados completos encontra-se disponível gratuitamente aos interessados na Escola Municipal de Ens.
Fund.Anatildes Aires de Moura, com endereço  Rua: Alaíde de Medeiros,Bairro:Jatobá,Patos-PB, em todos os dias
úteis, no horário das 07h30min as 11h00min e 13h30min as 16h.

Patos-PB, 06 de Julho de 2023.

TARCILIA DA SILVA BATISTA
Presidente da CPL

AVISOS E EDITAIS

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023 - PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 264/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS
DE TRANSPORTE SANITÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS/PB.

Data para cadastro de propostas:    07/07/2023 às 09:00 horas;
Data para abertura de propostas:   19/07/2023 às 09:00 horas;
Inicio da sessão pública de lances:   19/07/2023 às 09:00 horas (horário de Brasília).

O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf;
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao;
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/.
Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br
Telefone: (83) 993849765
Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte,
Patos/PB.

PATOS - PB, 06 de julho de 2023.

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE
PREGOEIRO OFICIAL

Pregão Eletrônico nº: 036/2023– PMP.
Processo Administrativo nº 210/2023

Ref.: Recurso Administrativo
Impugnante: EXTSIN EXTINTORES E SINALIZAÇÃO DO NORDESTE

Publicação Decisão

Tendo em vista tudo o que consta do processo administrativo, decido CONHECER do recurso
apresentado pela empresa EXTSIN EXTINTORES E SINALIZAÇÃO DO NORDESTE pela tempestividade e
no mérito julgá-lo IMPROCEDENTE, tendo em vista que a empresa recorrida atendeu as exigências editalícias e
não há critérios objetivos para a sua desclassificação.

Patos (PB), 06 de julho de 2023.

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS
Secretário Municipal de Administração

GOVERNO MUNICIPAL

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 07 DE JULHO DE 2023

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974